4. שם, בע’ 317.

5. המכתב התפרסם בעיתון “דבר” מיום 16.1.56. נוסח המכתב הובא במלואו בפסק-הדין של בית-המשפט המחוזי, לעיל הערה 3, בע’ 318–320.

6. טענת ההגנה “אמת דיברתי”, הקבוצה כיום בסעיף 14 לחוק איסור לשון הרע, תשכ”ה-1965.

7. הגנה מפני פרסום דיבה, אשר היתה קבוצה בסעיף 120(ג) לפקרת הנויקן האזרחיים 1944 (הגנת הביקורת ההוגנת). כיום קבוצה הגנה דומה בסעיף 15(3) לחוק איסור לשון הרע, תשכ”ה-1965.

חובתם המוסרית והציבורית להודיע על הדברים לציבור הישראלי על כל שכבותיו והדבר נעשה מתוך תום-לב והכרת מילוי חובה<sup>8</sup>.

לאחר משפט, שארך כשנה וחצי, זכה בסופו של דבר ע' בן-גוריון בתביעת הדיבה כנגד "השורה" וזו חויבה בפיצויים בסכום נכבד.

"לצערי עלי לומר שהמשיב, או יועציו, ניהלו את המשפט הזה בצורה הרחוקה מלהניח את הדעת, ולפליאה בעיני שכית-המשפט המחוזי עבר על-כך בשתיקה"<sup>14</sup>.

8. זוהי הגנה נוספת, אשר היתה קבועה בסעיף 120(א) לפקודת הנזיקין האזרחיים 1944. כיום קבועה הגנה דומה בסעיף 15(2) לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965.
9. על חשיבותם ותרומתם של הערעורים על החלטות הביניים נעמד בהמשך. ראה להלן הערה 25, 26.
10. ע"א 256/57, 263/57 אפלבויים נ' בן-גוריון, פ"ד יד 1205.
11. שם, בע' 1256.
12. שם, בע' 1257.
13. שם, ע"א 256/57, 263/57.
14. שם, בע' 1262.

יכן:

Rimmer* [1968] A.C. 1910; [1968] 1 All.E.R. 874 בשנת 1942 וקבע, כי לבית-המשפט תהיה שמורה הזכות לשקול לאחר עיון בחומר אם מוצדקת – טענת החיסיון של הרשות. וכן ראה: הרנון (בספרו), לעיל הערה 29, בע' 81.
44. סעיף 5 א' לפקודת העדות שהוסף בתשכ"ה, ס"ח תשכ"ח, 192. וכיום: סעיפים 44–46 לפקודת הראיות (נוסח חדש) תשל"א 1971 נ"ח 18 (התשל"א) 421. לענין תיקון החוק ראה: י' רבין "החוק לתיקון דיני הראיות – 1968", משפטים א (תשכ"ח) 463; א' הרנון "היש מקום למהפכה בדיני הראיות?" משפטים יב (תשמ"ב) 575; א' הרנון "ארבעים שנה לסדר הדין ודיני הראיות במשפטים פליליים" משפטים יט (תש"ן) 703; י' קדמי על הראיות (מהדורה משולבת ומעודכנת תשנ"א, כרך ב) 490–492; E. Harnon "Evidence excluded by state interest" 3 ISR L.REV (1968) 387.

### ד.

- הליך שיפוטי, על-ידי צמצום היקף החיסיון של הרשות והפיכתו ממוחלט ליחסי (העמדת ביקורת שיפוטית על החלטת הרשות בהוצאת תעודת החיסיון).
- ב. גבולותיו וסייגיו של המאבק לטוהר-מידות — ביסוס נרחב ניתן כיום לחופש-הביטוי וכן לזכות הציבור לדעת, אך את אלה יש לאזן כנגד זכותו של אדם לשם-טוב. האיוון העדין בין השניים מצוי בחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה — 1965, וכן בפסיקה עניפה.
- ג. שינויים בכלים המשפטיים המסייעים במאבק לטוהר-מידות — מאז הפרשה התבסס חופש העיתונות וניתנה הכרה בדין לחיסיון-עיתונאי (אם כי גם זה הינו חיסיון יחסי, הנתון לביקורת בית-המשפט).
- בשנים האחרונות, מאז פרשת "שורת המתנדבים", נטלו גופים אחרים את התפקיד של מבקרי השלטון.